ГЛАВА ГОРОДА ЭЛИСТЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 сентября 2023 года                  № 61                                     г.  Элиста

О присвоении звания
«Почетный гражданин города Элисты»

За многолетний добросовестный труд, высокие результаты в педагогической деятельности, эффективную работу в области наставничества молодых кадров и большой вклад в развитие образования в городе Элисте и Республике Калмыкия,

постановляю:

 присвоить почетное звание «Почетный гражданин города Элисты»:

	Яшаевой Людмиле Федоровне

	-
	заведующей Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения комбинированного вида «Детский сад
№ 28 «Сар Герел».

Глава города Элисты                                                  Н. Орзаев

Протокол
вручения Почетной грамоты города Элисты

г. Элиста                                                                «13» сентября  2023 года
Мною,   Главой города Элисты
Орзаевым Николаем Павловичем
вручена Почетная грамота «Почетный гражданин города Элисты»:
	ФИО, должность
	Дата и номер постановления о награждении

	Яшаевой Людмиле Федоровне – заведующей Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения комбинированного вида «Детский сад № 28 «Сар Герел».
	Постановление   Главы города Элисты от 13 сентября 2023 года №61.

         М.П.                                                   ________________ Н. Орзаев

[bookmark: _GoBack]

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО НАГРАДАМ
ПРИ ГЛАВЕ ГОРОДА ЭЛИСТЫ

«13» сентября 2023 года             № ___                                   г. Элиста

На заседании комиссии по наградам присутствовали:
Арясова О.Н.- заместитель Председателя комиссии
Члены комиссии:
Летуева Б.Б.,
Бадмаева В.В.,
Китчеева Д.А. – секретарь комиссии

Повестка дня:
1. Рассмотрение представленных документов на соответствие требованиям к присвоению звания «Почетный гражданин города Элисты».
СЛУШАЛИ: Арясову О.Н. – руководителя Аппарата Элистинского городского Собрания – заместителя Председателя комиссии:
Уважаемые коллеги! В проект повестки заседания включен один вопрос. У кого есть предложения по повестке? Замечаний и предложений нет. Ставлю вопрос на голосование. Кто за данный проект повестки? Против? Воздержался?
ПРОГОЛОСОВАЛИ: «за» единогласно.
РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня.
СЛУШАЛИ: Летуеву Б.Б. – начальника экспертно-аналитического отдела Аппарата Элистинского городского Собрания – члена Комиссии: На имя Главы города Элисты поступили ходатайства о присвоении звания «Почетный гражданин города Элисты» на следующих граждан:

1. Яшаевой Людмиле Федоровне

ВЫСТУПИЛИ: Китчеева Д.А.
ПРОГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» - четыре;
«ПРОТИВ» - нет;
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

РЕШИЛИ: Присвоить звание «Почетный гражданин города Элисты» Яшаевой Людмиле Федоровне.

Заместитель Председателя комиссии:                                         О.Н. Арясова

Секретарь комиссии:                                                                     Д.А. Китчеева